SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 355, DE 23 DE MARÇO DE 2018 .

.
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4.067/MEC, de 29/12/2003, e tendo em vista o que consta no Processo
n023065.040167/2017-19, resolve:

I - Dispensar Thiago Mendonça de Aquino, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE n" 1366289, da função de Coordenador do Curso de Graduação em Química
Industrial e Tecnológica/IQB, Campus Maceió/UFAL, código FCC-01.

Il - Designar Andréa Pires Fernandes, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE n° 1852567, para exercer a função acima mencionada.

1II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IV - Homologar os atos praticados do novo coordenador do curso a partir do dia 15 de
dezembro de 2017.